
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

Determinazione n. 2712 / 2025      SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

OGGETTO: : Codice Opera 23063 Campo Cologna - Impianto illuminazione. Affidamento incarico 

professionale all'architetto Christiano Sacha Fornaciari    per lo svolgimento di indagini storico – 

tecniche a supporto della valutazione del rischio da ordigni bellici inesplosi per l'importo 

complessivo di euro 1.776,32 _ Presa d'atto acquisizione CIG. 

CUP: F92H22000730004

 CIG: B7B509D011

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1807/2025 dd. 23/07/2025 in 

riferimento al Codice Opera 23063 Campo Cologna - Impianto illuminazione,    è stato 

affidato all'architetto Christiano Sacha Fornaciari lo svolgimento di indagini storico – 

teoriche dirette alla valutazione del rischio da ordigni bellici inesplosi per l'importo di 

euro 1.400,00 a cui sommano euro 56,00 per cassa al 4% ed euro 320,32 per IVA al 

22% pertanto per l'importo complessivo di euro 1.776,32;

Attesi che    in riferimento a tale procedura di gara per l'esecuzione del servizio sulla 

piattaforma “eappalti.regione.fvg/GGAP” è stato acquisito il seguente CIG: 

B7B509D011 ;

Determinazione n. 2712 / 2025



.

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa;

Visto l’art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni 

dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Progetto 

sono svolte dal Direttore di Dipartimento e Dirigente ad Interim del servizio, ing. Giulio 

Bernetti;

per tutto quanto sopra espresso,

DETERMINA

1. di prendere atto che, per l'affidamento all'architetto Christiano Sacha Fornaciari 

per lo svolgimento di indagini storico – teoriche dirette alla valutazione del rischio 

da ordigni bellici inesplosi per l'importo di euro 1.400,00 a cui sommano euro 

56,00 per cassa al 4% ed euro 320,32 per IVA al 22% pertanto per l'importo 

complessivo di euro 1.776,32; è stato acquisito sulla piattaforma  

“eappalti.regione.fvg/GGAP4” il seguente CIG: B7B509D011 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO E DIRIGENTE AD 

INTERIM DI SERVIZIO

ing. Giulio Bernetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Determinazione n. 2712 / 2025



.

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2712 / 2025



 Atto n. 2712 del 25/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIO BERNETTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/07/2025 14:08:51


